SUMMARIUM

Nova praescripta de ieiunio et abstinentia, in Constitutione »Poenitemini« diei 17. II 1966. contenta, internum sensum poenitentiae promovere intendunt. Dies pro abstinentia et ieiunio novo modo determinantur, et natura observantiae talis esse videtur, ut eius gravitas non singulos dies sed substantialem modum observandi ipsum praeceptum respiciat. Certum igitur videtur esse contemptum sicut et habitualem vel constantem transgressiōinem praecepti a peccato gravi non excusare. Jure ex carne vesci diebus abstinentiae auctor articuli putat prohibitum, quamvis in Constitutione de hoc

mentio non fiat, auctoritativam tamen interpretationem exoptat. Sensui iustitiae socialis congruere videtur quod privilegia hac de re sublata intelligantur. Sine dubio conferentiis episcoporum pretiosa datur facultas quoad harum legum accommodatam applicationem specialibus locorum circumstantiis, sed etiam parochis superioribusque religiosarum communitatibus tribuitur facultas iejunium et abstinentiam in aliud pium opus commutandi. Specrandum est ut spiritu verae poenitentiae hisce ordinationibus christifidelium animae imbuantur, quod pro vita ipsa christiana renovanda maximi sane momenti foret.